
KEPUTUSAN DEKAN 

SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 


INSTITUT TEKNOLOGI BAN DUNG 

NOMOR: 54A/IT1.Cll/SK-DA/2024 


TENTANG 


DOSEN UNTUK KEGIATAN PENGAJARAN 
SEMESTER III TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI (SITH) 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

DEKAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG, 

Menimbang a. bahwa Sekolah Ilmu dan Teknologi Hayati (SITH) ITB merupakan Unit Kerja 
Akademik yang berfungsi untuk menyelenggarakan Program Sarjana, Magister, 
dan Doktor; 

b. bahwa sehubungan dengan huruf a di atas, dosen di lingkungan SITH ITB 
mempunyai peran yang sangat penting dalam merealisasikan fungsi tersebut 
oleh karena itu dipandang perlu mendapat penugasan pengajaran untuk 
Semester III Tahun Akademik 2023/2024; 

c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf a dan 
b di atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan SITH ITB. 

Mengingat 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman Tata 

Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 
5. Peraturan Rektor ITB Nomor 33/IT1.A/PER/2023 tentang Standar Biaya Institut 

Teknologi Bandung; 
6. Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 00S/SK/I1-MWA/KP/2020 tentang 

Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2025; 
7. Keputusan Rektor ITB Nomor 147/IT1.A/SK-KP/2024 tentang Perpanjangan 

Dekan dan Wakil Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi 
Bandung. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan 

PERTAMA Dosen untuk Kegiatan Pengajaran Semester III Tahun Akademik 2023/2024 
Sekolah I1mu dan Teknologi Hayati (SITH) Institut Teknologi Bandung, 
sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan ini. 



KEDUA Dosen sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA Keputusan ini bertugas 
sebagai berikut: 
a. melaksanakan tugas pengajaran sesuai dengan ketentuan ITS yang telah 

ditetapkan dalam jadwal kegiatan akademik untuk Semester III Tahun 
Akademik 2023/2024; 

b. melakukan evaluasi hasil belajar para mahasiswa dan menyerahkan hasil 
evaluasi tersebut berupa Daftar Nilai Akhir (DNA) serta laporan pelaksanaan 
pengajaran dalam bentuk portofolio sesuai ketentuan yang ditetapkan ITS. 

KETIGA Standar biaya sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini mengacu pada 
Peraturan Rektor ITS Nomor 33/IT1.A/PER/2023 tentang Standar Siaya Institut 
Teknologi Sandung. 

KEEMPAT Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan 
dibebankan kepada Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) SITH ITS. 

ini 

KELIMA Keputusan ini berlaku untuk Semester III Tahun Akademik 2023/2024, dengan 
ketentuan apabila terdapat perubahan/kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

Tembusan Yth.: 
1. Rektor; 
2. Para Wakil Rektor dan Sekretaris Institut; 
3. Kepala Siro Administrasi Umum dan Informasi; 
4. Kepala Kantor Hukum; 
5. Direktur Keuangan; 
6. Direktur Kepegawaian; 
7. Masing-masing yang bersangkutan. 



LAI"1PlRAI'J KEPUTUSAI\J DEKAI'J SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 
INSTTTUT TEKNOLOGI BAN DUNG 
NOMOR : 54A/IT1.Cll/SK-DA/2024 
TANGGAL : 1 Juli 2024 

DOSEN UNTUK KEGIATAN PENGAlARAN 
SEMESTER III TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI (51TH) 

INSTITUT TEKNOLOGI BAN DUNG 

No. Nama Dosen 

1 Dr. Azzania Fibriani, S.Si., M.Si., Ph.D. 

2 Wardono Niloperbowo, Ph.D. 

3 Neil Priharto, S.Si., M.T., Ph.D. 

Kode 
MK 

BI-4097 
BI-4098 
BI-4099 

Nama Mata Kuliah 

Tugas Akhir 1 
Tugas Akhir II 
Seminar dan Sidang 

BI-3001 Metodologi Penelitian 

BE-4091 Seminar dan Sidang 
Akhir 

SKS 
Kurikulum 

4 
3 
2 

2 

2 

4 Anriansyah Renggaman, S.Si., M.Sc., Ph.D. BA-4098 Perancangan Farming 
System 

4 

5 Dr. Eng. Isty Adhitya Purwasena, S.Si., M.Si. 

6 Dr. Sofiatin, S.Hut., M.Si. 

7 Dr. Mulyaningrum, S.Hut., M.Si. 

BI-6094 Tesis dan Sidang Akhir 

BP-6002 Tesis dan Sidang Akhir 

BP-6090 Proyek Akhir dan 
Seminar 

BP-6090 
Proyek Akhir dan 
Seminar 

2 

3 

3 

3 

SKS Real 
Kuliah W/P Keterangan

Praktikum 
05 w 
05 w 
05 w 
1,5 
05 w 
0,5 

0,5 w 
0,5 

0,5 w 
0,5 
05 w 
0,5 
05 w 
0,5 w Bersama Mulyaningrum 

1 

0,5 w Bersama Sofiatin 


